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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:  
„Dostawa energii elektrycznej dla miasta Kostrzyn nad Odrą, samorządowych instytucji 

kultury oraz jednostek organizacyjnych miasta Kostrzyn nad Odrą na potrzeby 
eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego                    

i sygnalizacji świetlnej” 
 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zmianami) 
informujemy: 
 
Pytanie 1. 
W odniesieniu do § 10 ust. 5 Umowy – Wnioskujemy o zachowanie równowagi stron stosunku 
zobowiązaniowego i tym samym przewidzenie uprawnienia wynikającego z przedmiotowego 
postanowienia również po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy sprzedaży 
w § 10 ust. 5  któremu nadaje następujące brzmienie: . 
„Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość 
ustalonych kar umownych.” 

Pytanie 2. 
W odniesieniu do § 8 ust. 9 Umowy – Wnioskujemy o określenie, co Zamawiający rozumie 
pod pojęciem naruszania postanowień umowy. Będzie to jednostronne uznanie 
Zamawiającego i w takim przypadku winno być określone precyzyjnie, biorąc pod uwagę 
przewidziane konsekwencje.  
Odpowiedź: 
Pod pojęciem naruszania postanowień umowy Zamawiający rozumie niewywiązywanie się             
z obowiązków Sprzedawcy, określonych w umowie. Zamawiający nie widzi konieczności 
zmiany zapisów umowy w powyższym zakresie. 
Pytanie 3. 
W odniesieniu do § 8 ust. 8 Umowy – Wnioskujemy o wskazanie procedury wynikającej                           
z art. 6b ustawy Prawo energetyczne (…) wstrzymuje, jeżeli Odbiorca zwleka z zapłatą za 

 



świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni 
po upływie terminu płatności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów umowy, procedura określona jest w art. 6b ustawy Prawo 
energetyczne. 
 
Pytanie 4. 
W odniesieniu do § 4 ust. 10 Umowy – Wnioskujemy o doprecyzowanie i wskazanie,                      
co  w przypadku braku przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
 
Pytanie 5. 
W odniesieniu do § 7 ust. 2 Umowy – Wnioskujemy o wykreślenie części dotyczącej 
obowiązku „Sprzedawca w terminie 3 dni od otrzymania dokumentów od Odbiorcy 
powiadomi go o konieczności dokonania ewentualnych uzupełnień”. Informujemy, iż 
Wykonawca nie ma wpływu na czas w jakim OSD zweryfikuje dane załączone do procesu 
zmiany sprzedawcy. OSD kieruje się przede wszystkim wytycznymi IRIESD, w której jest zapis 
mówiący o „w terminie 3 dni roboczych”, jednakże w rzeczywistości może to być okres 
dłuższy, niezależny od Wykonawcy. Wnioskujemy o wykreślenie tego obowiązku, tym bardziej 
iż jest on obarczony karą na rzecz Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 7 ust. 2 Umowy sprzedaży energii elektrycznej (Załącznik nr 3 do umowy 
generalnej), Zamawiający wymaga od Sprzedawcy powiadomienia, w terminie 3 dni od daty 
otrzymania od Zamawiającego dokumentów i pełnomocnictw wymaganych do zgłoszenia,                 
o konieczności dokonania ewentualnych uzupełnień. Wykaz tych dokumentów Sprzedawca 
przekazuje Zamawiającemu niezwłocznie przed zawarciem umowy, przy czym, w przypadku 
gdy OSD zażąda dodatkowych dokumentów, o których Sprzedawca nie wiedział wcześniej, 
termin liczony jest ponownie.  
 
Pytanie 6. 
Wnioskujemy o zmianę zapisów Pełnomocnictwa, które jest skierowane do PGE. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 19 kwietnia 2016r., dokonał zmiany treści 
Załącznika nr 3 do umowy generalnej – Wzoru umowy sprzedaży, wykreślając treść 
pełnomocnictwa (odpowiedź na pytanie 17). 
 
Pytanie 7. 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w Umowie 
poniższej treści. 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje 
z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następnego po miesiącu, w którym oświadczenie 
Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający 
wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim 
przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie                               
z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie                                     
o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 



Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od 
zawarcia Umowy do ……….. r., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku 
rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do ………….. r. Zamawiający jest 
zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły 

OPR = 35 % * CE 

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu 

CE - Przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie 
sprzedaży energii zawartym w Załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w Umowie,      
w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do ……. r.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 8 
Wnioskujemy o wykreślenie z zapisów umowy ust. 10 w Paragrafie 4 w części, która nakłada 
na Wykonawcę obowiązek załączania do faktury specyfikacji. Informujemy, iż faktury 
rozliczeniowe zawierają dane, które miałyby się znajdować w dodatkowej specyfikacji. Byłoby 
to więc powielenie danych i dodatkowa praca. Faktury spełniają pod tym względem 
oczekiwania Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 

dr Andrzej Kunt 
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